# Financial Statements for the Year Ended 31 March 2019 for

**Bruntons Aero Products Limited** 



# Annual Report and Financial Statements

# For the Year Ended 31st March 2019

|  | Comenia |
|--|---------|
| Company Information                      | i       |
| Strategic Report                         | 2       |
| Directors' Report                        | . 3     |
| Statement of Directors' Responsibilities | . 4     |
| íńdependent Auditor's Report             | .5,     |
| Profit and Loss Account                  | 7       |
| Statement of Comprehensive Income        | . 8     |
| Balance Sheet                            | . :9    |
| Statement of Changes in Equity           | 10      |
| Notes to the Financial Statements        | . 12    |

# Company Information

Directors

C J Malley (Resigned 31/12/2019) A Hook S A C Collins (Appointed 31/12/2019)

Company Secretary

A Wakes R A Cole

(Appointed 4/10/2019)

Registered Office

(Appointed 29/07/2019) (Resigned 04/10/2019)

P.O. Box 88 27 Dewsbury Road Ossett

WF5 9WS

Solicitors

Addleshaw Goddard

3 Sovereign Square Sovereign Street

Leeds LS1 4ER

Bankers

HSBC Bank plc

Auditors

KPMG LLP

1 Sovereign Square,

Sovereign Street

#### Strategic Report for the Year Ended 31st March 2019

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2019.

#### Principal activities

The company's principal activity during the year was the manufacture and sale of components for the aero industry.

#### **Business** mode

The company's strategy is to develop new technologies and products to drive future growth and to develop innovative manufacturing processes, alongside our existing capabilities, to generate solutions and opportunities for our customers.

#### Paviou of huclage

Tumover at £3,904,356 increased from the prior year (2018: £3,510,896) and operating profit increased to £445,765 (2018: £290,790).

The financial position at the year end remained strong with net current assets of £231,917 (2018: £176,772) and net assets of £1,737,579 (2018: £1,700,000).

#### Key performance indicators

Tumover increased by 11,2% compared to the prior year.

Operating profit margin increased to 11.4% (2018 - 8.3%).

#### Principal risks and uncertainties

The major risk to the company's expansion is the shortage of skilled labour. This is being addressed by taking on apprentices for training, paying competitive rates of pay and deskilling the process wherever possible.

Rates of exchange on foreign currencies affect revenues and the cost of bought in components and materials.

Political uncertainty such as the impact of Brexit and other overseas trade issues such as US trade tariffs and the current political conflict with Russia can naturally affect decisions by our customers to invest and therefore impact on our trading. We continually review and assess the impact as information becomes available and we are engaging with trade associations which are in contact with government.

Approved by the Board on 1.2. 3. 20 and signed on its behalf by:

A Hook - Director

P.O. Box 88 27 Dewsbury Road Ossett WF5 9WS

#### Directors Report for the Year Ended 31st March 2019

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2019.

#### Directors' of the company

The directors, who held office during the year, were as follows:

C J Malley (Resigned 31/12/2019)

A Hook

R J Ottaway (Resigned 29/07/2019)

S A C Collins (Appointed 31/12/2019)

#### Dividends

No interim dividend was paid during the year. The directors approved a final dividend of £0.15p per share.

The total distribution of dividends for the year ended 31 March 2019 will be £256,354 (2018; £481,908)

#### Political donations and expenditure

During the period the company made no political donations (2018 - nil).

#### Employment of disabled persons

The company operates and is committed to a policy of equality that provides a working environment that maintains a a culture of respect and reflects the diversity of its employees. It is absolutely committed to offering equal opportunities to all ethnicity, language, age, status, sexual orientation, religion or disability.

We believe that all employees should be able to work safely in a healthy workplace without fear of any form of discrimination, builying or harassment.

#### **Employee** involvement

The company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on various financial and economic factors affecting the performance of the company and its targer group.

The company regularly updates its employment policies and all employees have been issued with a staff handbook to keep them up to date with information relating to their employment.

#### **Environmental matters**

It is the company's policy to seek continually to eliminate and, where this is not practicable to minimise negative environmental impacts from the pursuit of its various business interests whilst continuing to produce high quality products to its customers' requirements.

It is the company's policy to comply with all statutory environmental legislation as a minimum and to aim to improve upon the standards set by the local regulatory authorities. To this end, the company is audited by a 3rd party health, safety and environment manager to:

- benchmark performances;
- help identify and prioritise issues for improvement;
- ensure legal compliance.

The results of audits are communicated directly to management and appropriate action is taken

#### Social and community issues

Bruntons Aero Products Limited supports the local communities through charitable support and education initiatives. We are committed to developing future talent and fully support apprentice schemes and graduate employment.

#### Future developments

Our continued focus on customer service and fast lumaround for the aerospace spares sector continues to be attractive to OEMs and their Tier 1 suppliers. We have recently secured further OEM spares work which should help us grow the business over the coming years.

The company continues to perform well and recently awarded new business provides an opportunity to grow these activities.

# Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditor is unaware.

# Reappointment of auditors

A Hook - Director

P.O. Box 88 27 Dewsbury Road Ossett WF5 9WS

# Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the strategic report and the directors' report.

Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- · we have not identified material misstatements in the strategic report and the directors' report;
- · in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- · in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

#### Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- · adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- · the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects

# Profit and Loss Account for the Year Ended 31st March 2019

|  | Note     | 2019 ,      | 2018<br>£   |
|--|----------|-------------|-------------|
| Tumôveř                                      |          | 3,904,356   | 3,510,896   |
| Cost of sales                                |          | (1,208,172) | (1,031,766) |
| Gross Profit                                 | -        | 2,696,184   | 2,479,130   |
| Administrative expenses                      | <u> </u> | (2,250,419) | (2,188,340) |
| Operating profit                             |          | 445,765     | 290,790     |
| Other interest réceivable and similar income | ·3       | 10,607.     | 7,459       |
| Profit before tax                            |          | 456,372     | 298,249     |
| Tax on profit on ordinary activities         | 7        | (162,439)   | 84,847      |
| Profit for the year                          |          | 293,933     | :383,096    |

The above results were derived from continuing operations

# Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31st March 2019

|  | Note: | 2019<br>£ | 2018<br>£ |
|--|-------|-----------|-----------|
| Profit for the year  |       | 293,933   | 383,096   |
| liems that will not be reclassified subsequently to profit or loss | •     | ÷ .       |           |
| Surplus on tangible assets revaluation                             | ġ.    | **        | •         |
| Total comprehensive income for the year                            |       | 293,933   | 383,096   |

8

# Bruntons Aero Products Limited (Registration Number 00045894) Balance Sheet as at 31st March 2019

|  | Note   | 2019<br>£   | 2018<br>£   |
|--|--------|-------------|-------------|
| Fixed assets                                   | ÷      |             |             |
| Tangible assets                                | 8<br>7 | 1,554,580   | 1,409,707   |
| Deferred tax assets                            | 7      | <u> </u>    | .163,238    |
|  |        | 1,554,580   | 1,572,945   |
| Current assets                                 |        |             |             |
| Slocks   | 9      | 1,078,594   | 989,324     |
| Debtors  | 10     | 732,333     | 562,416     |
| Cash at bank and in hand                       | -11    | 392,681     | 575,228     |
|  | *      | 2,203,608   | 2,126,968   |
| Creditors: Amounts falling due within one year | 15     | (1,971,691) | (1,950,196) |
| Net current assets                             | ·      | 231,917     | 176,772     |
| Total assets less current liabilities          |        | 1,786,497   | 1,749,717   |
| Provisions for liabilities                     | .7     | (48,918)    | (49,717)    |
| Net ässets                                     |        | 1,737,579   | 1,700,000   |
| Capital and reserves                           |        |             |             |
| Called up share capital                        | 12     | 1,700,000   | 1,7.00,000  |
| Profit and loss account                        | _      | 37,579      |             |
| Shareholders' funds                            |        | 1,737,579   | 1,700,000   |

Approved by the Board on 12.3.2. and signed on its behalf by:

A Hook Director

# Statement in Changes in Equity for the Year Ended 31st March 2019

| •                          | Share Capital | Retained Earnings | Total     |
|----------------------------|---------------|-------------------|-----------|
| •                          | £             | £                 | £         |
| At 1 April 2018            | 1,700,000     | -                 | 1,700,000 |
| Profit for the year        |               | 293,933           | 293,933   |
| Total comprehensive income | 1,700,000     | 293,933           | 1,993,933 |
| Dividends                  | •             | (256,354)         | (256,354) |
| At 31 March 2019           | 1,700,000     | 37,579            | 1,737,579 |

# Bruntons Aero Products Limited Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

#### 1 General information

The company is a private company limited by share capital incorporated and domicited in England and Wales. The address of its registered office is:
PO Box 88
27 Dewsbury Road
Ossett
WF5 9WS
England and Wales

#### 2 Accounting policies

#### Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### Basis of preparation

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The Company's ultimate parent undertaking, Carclo plc includes the Company in its consolidated financial statements.

The consolidated financial statements of Carclo plc are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from Springstone House PO Box 88, 27 Dewsbury Road, Ossett, WF5 9WS.

#### Summary of disclosure exemptions

In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- a Cash Flow Statement and related notes:
- Comparative period reconciliations for share capital, tangible fixed assets, intangible assets and investment properties;
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- An additional balance sheet for the beginning of the earliest comparative period following the retrospective change in accounting policy
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel; and
- Disclosures of transactions with a management entity that provides key management personnel services to the company.

As the consolidated financial statements of Carclo pic include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

- IFRS 2 Share Based Payments in respect of group settled share based payments
- Certain disclosures required by IAS 36 Impairment of assets in respect of the impairment of goodwill and indefinite life intangible assets;
- Disclosures required by IFRS 5 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations in respect of the cash flows of discontinued operations;
- Certain disclosures required by IFRS 3 Business Combinations in respect of business combinations undertaken by the Company in the current and prior periods including the comparative period reconciliation for goodwill; and
- Certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Méasurement and the disclosures required by IFRS 7 Financial Instrument Disclosures.

The Company proposes to continue to adopt the reduced disclosure framework of FRS 101 in its next financial statements.

Certain new standards, amendments and interpretations to existing standards have been published that are mandatory for the Company's accounting period beginning on or after 1 April 2018. The following new standards and amendments to standards are mandatory and have been adopted for the first time for the financial year beginning 1 April 2018:

#### IFRS 9 Financial Instruments

IFRS 9 sets out requirements for recognising and measuring financial assets, financial liabilities, and some contracts to buy or self non-financial items. This standard replaces IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement. The adoption of IFRS 9 Financial Instruments from 1 April 2018 resulted in changes in accounting policies and adjustments to the amounts recognised in the financial statements, however the overall impact on the financial statements is not material. In accordance with the transitional provisions in IFRS 9, comparative figures have not been restated.

# IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers (effective date 1 January 2018).

IFRS 15 'Revenue from Contracts with Customers' and the related 'Clarifications to IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers' (hereinafter referred to as 'IFRS 15') replace IAS 18 'Revenue', IAS 11 'Construction Contracts', and several revenue-related Interpretations. The new Standard has been applied retrospectively without restatement, with the cumulative effect of initial application recognised as an adjustment to the opening balance of retained earnings at 1 April 2018. In accordance with the transition guidance, IFRS 15 has only been applied to contracts that are incomplete as at 1 April 2018. The impact of this standard on the Financial Statements is not material.

Annual Improvements to IFRS Standards 2014–2016 Cycle (Amendments to IFRS 1 and IAS 28) (effective date 1 January 2018); IFRIC 22 Foreign Currency Transactions and Advance Consideration (effective date 1 January 2018); Amendments to IFRS 2: Classification and Measurement of Share-based Payment Transactions (effective date 1 January 2018); and Amendments to IFRS 4: Applying IFRS 9 Financial instruments with IFRS 4 insurance Contracts (effective date 1 January 2018).

These standards have not had a material impact on the Financial Statements unless indicated.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

.2 Accounting policies (continued)

Certain new standards, amendments and interpretations to existing standards have been published that are mandatory for the Company's accounting period beginning on or after 1 April 2019. The Company has elected not to adopt early these standards which are described below.

IFRS 16 Leases (effective date 1 January 2019). This new standard will impact the recognition, measurement and disclosure of operating leases.

The impact of IFRS 16 Leases is currently being assessed. Under IFRS 16 Leases, lessees will be required to apply a single model to recognise a lease liability and assel for all leases, including those classified as operating leases under current accounting standards, unless the underlying asset has a low value or the lease term is 12 months or less. The adoption of IFRS 16 will have a significant impact on the results as each lease will give rise to a right of use asset which will be deprecised on a straight-line basis, and a lease liability with a related interest charge. The depreciation and interest will replace the operating lease payments currently recognised as an expense. The impact on the transition and interest will replace the time of the adoption.

On the date of transition to IFRS 16, 1 April 2019, it is expected that right-of-use teased assets and lease liabilities will be recognised in the Balance Sheet with equal and opposite values expected to be within the range 60.0 million to 60.2 million. In the year to 31 March 2020 it is anticipated that the adoption of IFRS 16 will have the impact on the income statement of increasing depreciation costs by an expected to be sufficient to 60.1 million. In 60.1 million to 60.1 million.

The above are not expected to have a material impact on the financial statements unless indicated.

There are no other IFRS or IFRIC Interpretations that are not yet effective that would be expected to have a material impact on the Company.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

məənoə grioə

Whilst the Company is has generated a profit for the year of £293,933 and has net assets at 31 March 2019 of £1,737,579, the Company is an obligor to the Group bank facility agreement and is utilimately financed by the Group facility.

Group net debt was £26.8m at 30 September 2019, with overseas operations holding £8 million in cash and UK borrowings close to £35 million. Total Group DK bank facilities at 30 September 2019 with overseas operations of a company, Wipac Limited, following its insolvency and the subsequent sale of its frace and assets. At the same time, the Group's overdraft sacility of £10,0m, in mid-January 2021, this lending bank received two initial distributions, totalling £5,0m, from the Administrator of a tellow subsidiary company. Wipac Limited, following its insolvency and the subsequent sale of its frace and assets. At the same time, the Group's overdraft facility reduced in line with the receipts to £5.0m, teaving total UK bank (actilities at £35.0m at the date of this report.

Negotiations are currently ongoing with the bank, to renew the bank lending facilities beyond their current expiry at the end of January 2021.

Megotiations are also ongoing the pension fusice in respect Group's defined banefit pension. The pension scheme deficit included on the Group has an agreement in place, effective until January 2021, to make contributions to the pension scheme. The future contributions for the pension fusice in the pension scheme. The future contribution level, which is likely to be per annum. Megotiation are ongoing to agree the level of future confuditions to the pension fursites. The negotiations with the bank and pension fursitee are help and are expected to be concluded before 31 March 2020.

As of the date of this Annual Report, the current directors have approved forecasts for Carclo plc and its subsidiaries ("the Group") based on current fracing conditions. These cash flow forecasts have been prepared for a period in excess of two years from the date of the approval of these financing is forecast to remain within the available facilities and coverants for at least the twelve-month forecast period. Whilst the Group's trading and cash flow forecasts have been prepared using current fracing assumptions, the welve-month forecast period. Whilst the Group's trading and cash flow forecasts have been prepared using current trading assumptions, the operating environment presents a number of challenges which could negatively impact the actual performance achieved. These nisks include to

The fending bank continuing to offer sufficient facilities.

The debt facilities available to the Group which currently comprise of an overdraft facility of £5.0m and a £30.0m revolving credit facility majuring at the end of January 2021, a period of less than twelve months from the date of this report. The base case cash flow lorecast and hence the going

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

#### 2 Accounting policies (continued)

concern assessment have been prepared on the basis that the bank continues to extend a sufficient overdraft facility for the period to February 2021, in addition to the £30m revolving credit facility. Negotiations are currently ongoing with the bank, to renew the bank lending facilities beyond their current excitor at the end of January 2021.

#### An affordable funding agreement being reached with the Pension Trustee

The Group's defined benefit pension scheme has a sizeable funding deficit. Until 31 January 2021, a total of £2.7m per annum is being paid to the scheme by the Group. Negotiations for a long-term funding agreement are on-going and it is likely that a higher-level of contributions will be required. The base case cash flow forecasts and hence the going concern assessment have been prepared on the basis that an affordable level of contributions can be agreed.

#### Suppliers continuing to offer normal commercial credit terms

Certain credit insurers have removed cover on the Group. To date this has not had a material impact on the cash flows. The cash forecast assumes that suppliers continue to offer normal commercial credit terms. Any move to acceleration of supplier payments could impact on cash requirements.

#### Customers paying invoices to terms

Any significant delay in receiving payment could impact on headroom.

#### Ongoing trading performance

The Group has won a number of new sales programmes which are due to start in the current financial year. Any delay in commencement or in the ramp up of forecast volumes or failure to deliver revenue and margin growth could reduce headroom, as could any material trading underperformance in the remaining businesses or loss of existing customers.

#### Capital investment projects completing on time and on budget

The Group has won a number of new sales programmes which require capital investment. If this investment is not completed on time and on budget, there could be further cash requirements for the Group.

Financial sensitivity modelling was carried out which assessed the impact of the risks noted above both individually and in aggregate on both headroom and bank covenants.

The Board concluded that in the event of any of these individual risks occurring and having a material impact on the forecasts, the Group would require the support of its lenders by way of additional overdraft facility and/or covenant waiver or deferral.

Based on their assessment, the Directors consider that there is a material uncertainty related to events or conditions that may cast significant doubt on the entity's ability to continue as a going concern and that it may therefore be unable to realise its assets and discharge its liabilities in the normal course of business. However, subject to the origining support of the Group's lending bank and an affordable funding agreement being reached with the Pension Trustee, the Directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Group therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Revenue recognition

Revenue arises on the Company's principal activities.

To determine whether to recognise revenue, the Company follows a 5-step process:

- 1 Identifying the contract with a customer
- 2 Identifying the performance obligations
- 3 Determining the transaction price
- 4 Allocating the transaction price to the performance obligations
- 5 Recognising revenue when/as performance obligation(s) are satisfied.

The Company sometimes enters into transactions involving a range of the Company's products and services, for example for the production of multiple items. The total transaction price for a contract is allocated amongst the various performance obligations based on their relative stand-alone selling prices, or, in the abscence of a stand-alone selling price, on a cost plus margin basis. The transaction price for a contract excludes any amounts collected on behalf of third parties.

Revenue is recognised either at a point in time or over time, when (or as) the Company satisfies performance obligations by transferring the promised goods or services to its customers.

The Company recognises contract liabilities for consideration received in respect of unsatisfied performance obligations and reports these amounts as contract liabilities in the statement of financial position. Similarly, if the Company satisfies a performance obligation before it receives the consideration, the Company recognises either a contract asset or a receivable in its statement of financial position, depending on whether something other than the passage of time is required before the consideration is due.

In the comparative period, revenue from the sale of goods was recognised in the income statement when the significant risks and rewards of ownership had been transferred to the buyer.

The impact of transition to IFRS 15 was not material to the Company's financial statements therefore no separate disclosure note has been prepared.

#### Tax

Tax is recognised in profit or loss, except that a change altributable to an item of income

or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

Deferred income tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements and on unused tax losses or tax credits in the company. Deferred income tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and a valuation allowance is set up against deferred tax assets so that the net carrying amount equals the highest amount that is more likely than not to be recovered based on current or future taxable profit.

#### Tangible assets

Property, plant and equipment is stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of property, plant and equipment includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

#### Depreclation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

 Asset class
 Depreciation method and rate

 Freehold Buildings
 2.70%

 Plant & Machinery
 6.7 -33%

 Motor Vehicles
 25%

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value.

#### Trade debtors

Trade receivables are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business. If collection is expected in one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer), they are classified as current assets. If not, they are presented as non-current assets.

The Company measures loss allowances for estimates of expected credit losses ("ECLs") on trade debtors.

#### Stock

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, inventories are assessed for impairment. If inventory is impairment, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Trade creditors

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers.

Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer). If not, they are presented as non-current liabilities.

Trade payables are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

#### Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

#### Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the company's financial statements in the period in which the dividends are approved by the company's shareholders.

#### Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a separate entity and has no legal or constructive obligations to pay further contributions if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service periods.

For defined contribution plans contributions are paid publicly or privately administered pension insurance plans on a mandatory or contractual basis. The contributions are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as an asset.

#### Defined benefit pension obligation

The company participates in a group wide pension scheme providing benefits based on final pensionable pay. The assets of the scheme are held separately from those of the company. Carclo pic is legally the sponsor of the scheme and recognises the net defined cost for the scheme as a whole less thecontributions of other plan participants. Accordingly the company accounts for the scheme as if it were a defined contribution scheme. As a result, the amount charged to the profit and loss account represents the contributions payable to the scheme in respect of the accounting penod. During the period this charge was £Nii (2018-£Nii). Full details of the financial assumptions used to assess the scheme's assets and liabilities can be found in the accounts of Carclo pic. During the year ended 31 March 2011 the company elected to cease future accrual for existing members of the defined benefit scheme and members transferred to the defined contribution scheme.

| 3 Other interest receivable and similar income .  | 2019<br>£ | 2018<br>£ |
|---|-----------|-----------|
| Interest income on bank deposits  | 10,607    | 7,459     |
| 4 Staff costs The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follo | ows       |           |
|   | 2019      | 2018      |
|   | £         | £         |
| Wages and salaries  | 1,183,475 | 1,234,103 |
| Social security costs   | 114,415   | 111,370   |
| Pension costs, defined contribution scheme  | 53,807    | 50,770    |
|   | 1,351,697 | 1,396,243 |

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year was 51 (2017 - 53).

| 5 | Directors | remuneration |
|---|-----------|--------------|
|   |           |              |

The directors' remuneration for the year was as follows:

2019 £

Remuneration

138,241

Mr C J Malley were also directors of the holding company and fellow subsidiary undertakings and Mr R Ottaway was also a director of fellow subsidiary undertakings. During their tenure as directors of the company their remuneration has been disclosed in Carclo plc financial statements.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

| 6 Auditors remuneration   |                      |                              |                       |
|---|----------------------|------------------------------|-----------------------|
|   | 2019                 | 2018                         |                       |
|   | 3                    | £                            |                       |
| Audit of the financial statements   | 5,000                | 4,200                        |                       |
|   |                      |                              |                       |
| 7 Income Tax  |                      |                              |                       |
| Tax charged/(credited) in the profit and loss account   |                      |                              |                       |
| •   | 2019                 | 2018                         |                       |
| Marke was dishard and the   | £                    | £                            |                       |
| Deferred taxation   | (a ara)              | (0 i 0.47)                   |                       |
| Arising from origination and reversal of temporary differences  | (9,959)              | (84,847)                     |                       |
| Current year exceptional derecognition of deferred tax assets  Prior year adjustments   | 163,238              | •                            |                       |
| Total deferred taxation   | 9,160                | (84,847)                     |                       |
| ( cigir delevied raxiation  | 102,400              | (04,047)                     |                       |
| The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of cor (2019 - lower than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (20  The differences are reconciled below: |                      | •                            |                       |
| The differences are reconciled below.   | 2019                 | 2018                         |                       |
|   | 201 <del>9</del> ,   | £                            |                       |
|   | L                    | ۲.                           |                       |
| Profit before tax   | 456,372              | 298,249                      |                       |
| Corporation tax at standard rate of 19% (2018 - 19%)  | 86,711               | 56,668                       |                       |
| Increase/(decrease) in deferred lax from adjustment for prior periods   | 9,160                | (75,687)                     |                       |
| Derecognition of deferred tax assets  | 163,238              | •                            |                       |
| Increase/(decrease) from effect of capital allowances depreciation  | · · · -              | -                            |                       |
| Increase/(decrease) arising from group relief tax reconciliation  | (103,422)            | (71,346)                     |                       |
| Increase/(decrease) from expenses not deductible for tax purposes   | 2,907                | 5,518                        |                       |
| Rate differences between UK current and deferred tax  | 3,845                | -                            |                       |
| Total tax charge/(credit)   | 162,439              | (84,847)                     |                       |
| Deferred tax Deferred tax movement during the year:   | At 1 April 2018<br>£ | Recognised<br>in income<br>£ | At 31 March 2019<br>£ |
|   |                      |                              |                       |
| Accelerated tax depreciation  | 154,078              | (154,078)                    | -                     |
| Short term timing differences   | 9,160                | (9,160)                      |                       |
| Revaluation of property   | (49,717)             | 799                          | (48,918)              |
| Net tax assets/(liabilities)  | 113,521              | (162,439)                    | (48,918)              |
| Deferred tax movement during the prior year:  |                      | Recognised                   |                       |
|   | At 1 April 2017      | in Income                    | At 31 March 2018      |
|   | £                    | £                            | £                     |
| Accelerated tax depreciation  | ;<br>70.100          | 74,888                       | 154,078               |
| Other items   | 79,190               | 74,666<br>9,160              | 9,160                 |
| Revaluation of property   | (50,516)             | 9,180<br>799                 | (49,717)              |
| Net tax assets  | 28,674               | 84,847                       | 113,521               |
| THE TOTAL MODIFIE   | 20,074               | 04,041                       | 110,021               |

Deferred tax assets and liabilities at 31 March 2019 have been calculated based on the rates substantively enacted at the balance sheet date. The UK Finance Bill 2016 provides for reductions in the UK corporation tax rate from 19% in the year commencing 1 April 2019 and then to 17% from 1 April 2020

# Bruntons Aero Products Limited Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

#### 8 Tangible assets

|                        | Land and<br>Buildings<br>£ | Buildings and equipment |        | Tolal<br>£ |  |
|------------------------|----------------------------|-------------------------|--------|------------|--|
| Cost or valuation      |                            |                         |        |            |  |
| At 1 April 2018        | 875,000                    | 1,821,316               | 34,715 | 2,731,031  |  |
| Additions              | •                          | 311,000                 | •      | 311,000    |  |
| Disposals              | -                          | 128,166                 | •      | 128,166    |  |
| At 31 March 2019       | 875,000                    | 2,260,482               | 34,715 | 3,170,197  |  |
| Depreciation           |                            |                         |        |            |  |
| At 1 April 2018        | 79,985                     | 1,206,626               | 34,713 | 1,321,324  |  |
| · Charge for the year  | 19,997                     | 146,128                 | 2      | 166,127    |  |
| Eliminated on disposal |                            | 128,166                 |        | 128,166    |  |
| Al 31 March 2019       | 99,982                     | 1,480,920               | 34,715 | 1,615,617  |  |
| Carrying amount        |                            | •                       |        |            |  |
| At 31 March 2019       | 775,018                    | 779,562                 | •      | 1,554,580  |  |
| At 31 March 2018       | 795,015                    | 614,690                 | 2      | 1,409,707  |  |

#### Pledged as security

Property with a carrying amount of £589,789 (2018 - £605,807) has been pledged as security for the group pension scheme.

#### 9 Stock

|                                     | 2019      | 2018    |  |
|-------------------------------------|-----------|---------|--|
|                                     | £         | £       |  |
| Raw materials and consumables       | 186,728   | 196,477 |  |
| Work in progress                    | 364,561   | 369,031 |  |
| Finished goods and goods for resale | 527,305   | 423,816 |  |
|                                     | 1,078,594 | 989,324 |  |

The cost of stock recognised as an expense in the year amounted to £1,208,172 (2018 - £1,031,766). This is included within cost of sales. The amount of write-down of stock recognised as an expense in the year is £29,602 (2018 - £50,525). This is included within cost of sales.

#### 10 Trade and other debtors

| ·  | 2019<br>£                                       | 2018<br>£                                       |
|--|---|---|
| Trade debtors Amounts due from intra group entities Accrued income Other debtors Total current trade and other debtors | 681,681<br>33,242<br>15,772<br>1,638<br>732,333 | 527,526<br>15,167<br>16,931<br>2,792<br>562,416 |

Debtors from related parties are non-interest bearing, unsecured and have no fixed payment date

The Company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses which uses a lifetime expected loss allowance for all trade receivables.

To measure the expected credit losses, trade debtors have been grouped based on shared credit risk characteristics and the days past due. On that basis, the loss allowance as at 31 March 2019 was determined as follows for trade debtors:

|                        | 2019<br>Gross canying<br>amount<br>£ | Loss<br>allowance<br>£ | Expected loss rate | 2018<br>Gross<br>carrying<br>amount<br>£ | Loss<br>allowance<br>£ | Expected loss rate |
|------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------------------|--|------------------------|--------------------|
| Not past due           | 510,931                              | _                      | 0.0%               | 346,559                                  |                        | 0.0%               |
| Past due 0 - 30 days   | 97,968                               | -                      | 0.0%               | 177,064                                  |                        | 0.0%               |
| Past due 31 - 60 days  | · · · · · -                          | _                      | 0.0%               | · •                                      | -                      | 0.0%               |
| Past due 61 - 120 days | 53,354                               | -                      | 0.0%               | -  | -                      | 0.0%               |
| More than 120 days     | 19,430                               | -                      | 0.0%               | 3,903                                    | -                      | 0.0%               |
|                        | 681,681                              | -                      | 0.0%               | 527,526                                  | :-                     | 0.0%               |

The movement in the allowance for impairment in respect of trade receviables and contract assets during the period was as follows. Comparative amounts for 2018 represent the allowance account for impairment losses under IAS 39.

|   | 2019 | 2018 |
|---|------|------|
|   | £    | Ê    |
| Balance at 1 April per IAS 39               |      | -    |
| Adjustment on initial application of IFRS 9 |      |      |
| Balance at 1 April per IFRS 9               | -    | -    |
| Amounts written off                         | ;    | -    |
| Net measurement of loss allowance           | -    | •    |
| Balance at 31 March                         | -    |      |
| Balance at 31 March                         |      |      |

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

| 11 Cash and cash equivalents                                    |                     |                     |
|---|---------------------|---------------------|
|   | 2019                | 2018                |
|   | £                   | £                   |
| Cash at bank  | 392,681             | 575,228             |
| 12 Share Capital  | 2019                | 2018                |
| Allotted, called up and fully paid shares                       | No. £               | 2018<br>No. £       |
| Ordinary of £1 each   | 1,700,000 1,700,000 | 1,700,000 1,700,000 |
| 13 Obligations under leases and hire purchase contracts         |                     |                     |
| Operating leases  |                     |                     |
| The total future value of minimum lease payments is as follows: |                     |                     |
|   | 2019                | 2018                |
|   | £                   | £                   |
| Within one year   | 5,383               | 9,158               |
| In two to five years  | •                   | 18,858              |
| In over five years  |                     | 20 040              |
|   | 5,383               | 28,016              |

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £5,383 (2018 - £9,158)

#### 14 Pension and other schemes

#### Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £53,807 (2018 - £50,770).

Contributions amounting to £nii (2018 - £nii ) were payable to the scheme at the year end and are included in creditors.

## 15 Trade and other creditors

|   | 2019      | 2018      |
|---|-----------|-----------|
|   | £         | £         |
| Tráde creditors   | 228,226   | 201,160   |
| Accrued expenses  | 207,490   | 82,364    |
| Amounts due to intra group entities                       | 1,387,102 | 1,602,721 |
| Social security and other taxes                           | 21,646    | 23,289    |
| Other creditors   | 127,227   | 40,662    |
|   | 1,971,691 | 1,950,196 |
| 16 Dividends  |           | •         |
| io Dividends  | 2019      | 2018      |
|   | £         | Æ         |
| Final dividend of £0.15 (2018 - £0.24) per ordinary share | 256;354   | 481,908   |

# 17 Commitments

# Capital commitments

The total amount contracted for but not provided in the financial statements was £nil (2018 - £57,498).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31st March 2019

#### 18 Contingent liabilities

The company has provided cross guarantees in respect of certain bank overdrafts of other Cardo ptc subsidiary undertakings.

At 31 March 2019 the overdraft facilities amounted to £18,000,000 (2018 - £15,000,000) of which £12,300,000 (2018 - £6,981,000) had been utilised.

The company has also provided an upstream guarantee to the parent company, Carclo plc, in respect of certain bank loan and overdraft facilities. At 31 March 2019 the total bank facilities available to the parent company amounted to £30,000,000 (2018 - £30,000,000) of which £29,893,000 (2018 - £29,253,000) had been utilised.

There is a floating charge over the company's assets in respect of the above guarantees.

#### 19 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Carclo pic. These financial statements are available upon request from Springstone House 27 Dewsbury Road Ossett WF5 9WS

#### Relationship between entity and parents

The parent of the largest group in which these financial statements are consolidated is Carclo pic, incorporated in England and Wales. The address of Carclo pic is:

Spiringstone House

27 Dawsbury Road

Ossett

WF5 9WS